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Filipojakubská noc (30. duben) 
 Filipojakubská noc je jednou z nejtajemnějších nocí. Lidé se 
obávali zlé moci čarodějnic a snažili se před nimi ochránit zapa-
lováním ohňů za soumraku. Tradice se dochovala dodnes. Hrani-
ce jsou postaveny z velkých dřevěných kůlů, základnu tvoří čtyři 
do sebe zapadající kůly směrem nahoru, až se vystaví hranice. Nad 
hranicí v některých obcích stávala ze dřeva a slámy vyrobená ča-
rodějnice. 
 Vraťme se však k původním zvykům: kolem ohně pobíhali 
chasníci se smolou napuštěnými a zapálenými košťaty, které vy-
hazovali do vzduchu – to aby odehnali zlé čarodějnice od vsi a aby 
viděli čarodějnice létat. Filipojakubská noc je jedna z nejmagič-
tějších nocí plná zlých sil, před kterou se ochrání pouze ten, který 
má při sobě větvičku z kapradí či svěcenou křídu. Lidé se těchto 
zlých sil opravdu obávali, kropili své domy a stavení svěcenou 
vodou, před vrata domů zapichovali pruty a pichlavé trní, práskalo 
se na vsi bičem a někde i střílelo z pušek, chlévy se obsypávaly 
pískem a na kopcích za vesnicí se zapalovaly ohně.
Z knihy: Lidové zvyky a tradice Podorlicka – Jana Galbičková



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 

města je uveden na 
internetových stránkách města 

www.rokytnice.cz nebo 
k nahlédnutí na Městském 

úřadu v Rokytnici
 v Orlických horách

Informace z jednání rady města dne
 22.2.2016 a 7.3.2016 - zkrácený výpis

l Smlouva o propagační činnosti – FrostFood a.s.
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je propagace 
společnosti na plese města. Ze strany radních nebyly žádné připo-
mínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností FrostFood a.s., Ka-
sárna ev.č. 41, 517 61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu o pro-
pagační činnosti dle předloženého návrhu. 

l Jmenování členů Redakční rady Horský kurýr
Starosta předložil návrh členů redakční rady měsíčníku Horský ku-
rýr. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: jmenování členů redakční rady měsíčníku 
Horský kurýr na období od 1.3.2016 do 28.2.2017 ve složení p. Lu-
cie Grunclová, DiS. a p. Jiří Koblása.
Rada města schvaluje: jmenování slečny Blanky Štěpánové čle-
nem redakční rady měsíčníku Horský kurýr na období od 1.3.2016 
do 31.12.2016.

l Žádost o dotaci – Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Klad-
ska – Euroregion Glacensis
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a ná-
vrh na poskytnutí dotace dle žádosti. Ze strany radních nebyly žádné 
připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 
2.000,- Kč Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euro-
regionu Glacensis na zajištění provozu Cyklobusů Orlických hor 
na rok 2016.
Rada města ukládá: Ing. Luboši Tylšovi předložit výši dotace 
do návrhu rozpočtu města na rok 2016 v termínu příprava rozpočtu.

l Marketingový balíček Orlických hor a Podorlicka (OHP)
Starosta seznámil radní se záměrem destinační společnosti OHP 
o společné propagaci značky Orlické hory a Podorlicko ve vhod-
ných prostorech za účelem rozvoje našeho regionu. Po krátké disku-
zi bylo schváleno nabídnout k propagaci vhodné prostory ve Spor-
tovním areálu pro všechny generace.
Rada města schvaluje: nabídnout destinační společnosti Orlické 
hory a Podorlicko vhodné prostory ve Sportovním areálu pro všech-
ny generace k propagaci Orlických hor a Podorlicka.

l Žádosti o poskytnutí dotací
Starosta předložil žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města. 
Paní Eva Tuhárská předložila návrh na rozdělení poskytnutí dotací 
dle žádostí. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Rada města schvaluje: poskytnutí dotací z rozpočtu města:
a) ve výši 3.000,- Kč společnosti Domácí hospic Setkání o.p.s. 
Rychnov nad Kněžnou na zajištění jejího provozu v roce 2016,
b) ve výši 3.000,- Kč ústavu PFERDA z.ú.. Rychnov nad Kněž-
nou na zajištění sociální služby v Tréninkové kavárně Láry Fáry 
v Rychnově nad Kněžnou v roce 2016,
c) ve výši 3.000,- Kč Oblastní charitě Červený Kostelec na zajiš-
tění provozu Hospice Anežky České – lůžková péče v Červeném 
Kostelci v roce 2016,
d) ve výši 8.000,- Kč spolku OD5K10, z.s. na zajištění letního 
tábora OD5K10, o.s. pro děti ze sociálně slabých rodin.
Rada města ukládá: Ing. Luboši Tylšovi předložit výši dotací 
do návrhu rozpočtu města na rok 2016 v termínu přípravy rozpočtu.

l Regenerace městské části zámeckého parku v Rokytnici 
v Orlických horách - 1. etapa
Starosta předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící 
komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Rege-
nerace městské části zámeckého parku v Rokytnici v Orlických horách 
- 1. etapa II“ dle zápisu hodnotící komise a na základě doporučení hod-
notící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého 
z veřejné zakázky s vítězným uchazečem Jakubem Tichým, Zadní Vi-
nohrady 4665, 430 01 Chomutov, který podal nejvýhodnější nabídku.
Rada města schvaluje: uzavřít dle předloženého návrhu s Bc. Ja-
nem Motlem, čp. 92, 517 12 Liberk smlouvu o výkonu technic-
kého dozoru investora při realizaci projektu „Regenerace městské 
části zámeckého parku v Rokytnici v Orlických horách 1. etapa“ 
dle předloženého návrhu.

l Výměna oken v budově školní jídelny a ubytovny v Rokytni-
ci v Orlických horách – 2. etapa
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Výměna 
oken v budově školní jídelny a ubytovny v Rokytnici v Orlických 
horách – 2. etapa“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Výměna oken 
v budově školní jídelny a ubytovny v Rokytnici v Orlických ho-
rách – 2. etapa“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou za-
kázku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách na akci „Výměna oken v budově škol-
ní jídelny a ubytovny v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa“.
Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení: Mgr. Zdeněk 
Dušek, Mgr. Miroslav Rűcker a člen kontrolního výboru.

l Žádost o umístění zrcadla u čp. 336
Tajemník předložil žádost vlastníků okolních nemovitostí o umís-
tění zrcadla na křižovatku silnice č. II/319 a vedlejší místní komu-
nikace u čp. 336 v k.ú. Prostřední Rokytnice z důvodu špatného 
výhledu při vyjíždění nebo vycházení z místní komunikace.
Rada města schvaluje: umístění zrcadla na křižovatku silnice 
č. II/319 a vedlejší místní komunikace u čp. 336 v k.ú. Prostřední 
Rokytnice dle žádosti.

l Cena města
Tajemník předložil došlé návrhy na udělení ceny města. Po krát-
ké diskuzi byly návrhy vzaty na vědomí a bylo uloženo připravit 
návrh na jmenování členů komise pro udělování ceny města, která 
provede výběr kandidátů.



Rada města bere na vědomí: dva návrhy na udělení ceny města 
za rok 2015.
Rada města ukládá: tajemníkovi připravit návrh na jmenování 
členů komise pro udělování ceny města, která provede výběr kan-
didátů v termínu do příštího jednání RM.

 Na letošní Den památek je naplánována přednáška v Sýpce. 
Bude věnována československému opevnění v našem regionu, 
tedy zejména Haničce, kdy si připomeneme její výročí - 80 let 
(historie, stavební vývoj, lidé, kteří se toho účastnili). Přednáška se 
bude konat 30. dubna, čas bude upřesněn (pravděpodobně odpole-
dne v 15 nebo v 16 hodin).

Den památek
 v Rokytnici v O.h.

   V městské knihovně v Rokyt-
nici proběhne v měsíci květnu 
tradiční jarní burza starších knih. 
Knihy budou k prodeji ve vý-
půjční době knihovny. Ceny se 
budou pohybovat od 3,- do 15,-
Kč za kus. Zakoupit můžete také 
starší čísla oblíbených časopisů 
za symbolické 2,- Kč za kus.

BURZA KNIH

 Jak už jsme se zmínili v minulém čísle Horského kurýra, 
22.3.2016 oslavilo Mateřské centrum Rampušáček 10 let. Při té 
příležitosti jsme se sešli ve středu 23.3.2016 v prostorách mateř-
ského centra, a to všichni v původním složení. Nostalgicky jsme 
zavzpomínali na onu dobu před deseti lety a zrealizovala se i ona 
desetiletá fotografi e dětí zakládajících členů, o kterou se s vámi 
rádi podělíme. Pro srovnání zveřejňujeme foto PŘED a PO. Děku-
ji všem za účast a doufám, že mateřskému centru zachováte přízeň 
i nadále. text a foto: Lucie Grunclová

RAMPUŠÁČKOVI BYLO 
DESET LET

Ještě jedna z archivu - MC 2006



VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
MĚSTA ROKYTNICE 27.2.2016

q Zleva: Matěj Dvořák, Šárka Grausová, Viktorie Kleinová, 
Dominik Jaroslav Luňáček, Agáta Klátová, Dominik Klema

q Zleva: Nikol Hůlková, Maxim Paškov, Mikuláš Kočí, Se-
bastián Galle, Sára Tuhárská

Na Městském úřadě v Rokytnici v O.h. již tradičně miminka 
vítají paní Bc. Vlasta Gallová a paní matrikářka Jaroslava Ho-
lendová. V doprovodném programu vystupují děti z rokytnické 
mateřské školy.

Pro děti a mládež:
Život na statku – dětská encyklopedie s obrázky

Čtenářský slovník pro nejmenší – anglický jazykový slovníček
Dobrodružství mořských vlků – kniha komiksů

Bertík a čmuchadlo - Soukupová, P. - prázdninový příběh
100 nejznámějších pohádek pro unavené rodiče

Klub tygrů – Útok z vesmíru – Brezina, T. - dobrodružství

Beletrie pro dospělé:
Pálenka – Hořava, M. - prózy z Banátu

Příběhy obyčejných šílenství – Jungmannová, L. - české drama
Noc v mejdlovarně – Hauserová, E. - román pro ženy

Krev na kapradí – Vondruška, V. - středověké soudničky
Poslední na řadě – Gerritsenová, T. - napínavá detektivka

Biomanžel – Viewegh, M. - bestseller českého autora
Hedvábník – Galbraith, R. - detektivní román

Naučná literatura:
S úsměvem to taky jde – Jan Werich

Velká kniha o kočkách

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:



ZVEME VÁS ZA KULTUROU

 Na pátek 15.4. jsme pro Vás připravili příjemný jarní večer, 
kterého se mohou zúčastnit rodiče i se svými dětmi.
 Od 17 hodin můžete vidět divadelní pohádku Čert a Káča, 
v 18 hodin zahrají a zazpívají Líní ježci a ve 20 hodin začne 
představení Dívčí válka. Uvidíme zde divadelní soubor z Chru-
dimi a již zmíněné muzikanty, které Rokytničtí zajisté znají.
 Dětské vstupenky budou slosovány a děti mohou vyhrát pěkné 
ceny, jež věnují pro tuto příležitost redaktoři našeho zpravodaje 
Horský kurýr.
 Zajištěna bude samozřejmě i možnost občerstvení pro děti 
i dospělé, které připraví školní jídelna. Akce se uskuteční v pro-
storách Základní školy v Rokytnici v O. h.
  Srdečně Vás zve Městské informační a kulturní středisko.

Divadlo a muzika pro 
všechny generace

  V sobotu 12. března uspořádalo Městské informační a kulturní 
středisko Rokytnice ve spolupráci s rychnovským Déčkem dětský 
karneval. Jako každý rok měl karneval své téma, kterému odpoví-
dala výzdoba sálu i hry a soutěže. Letošní téma znělo: „Bylo, neby-
lo“, tedy šlo o známé pohádky a jejich slavné hrdiny. Déčko mělo 
program opět výborně připraven a děvčata ze školní jídelny k němu 
nachystala skvělé občerstvení. Spokojenost byla na všech stranách.
   A jak to dětem v maskách slušelo? To si prohlédněte na našich 
fotografiích. vj, JKO

Dětský karneval byl letos 
pohádkový



PLÁNOVANÉ ZMĚNY V PROVOZU – DUBEN 2016

q 4. – 5. 4.  (Po - Út) ZAVŘENO – případný zástup bude upřesněn 
q 14. 4.      (Čt) OTEVŘENO do 12.00 hod                     
q 26. 4.      (Út) ZAVŘENO - případný zástup bude upřesněn 

 
ZMĚNY V BĚŽNÝCH ORDINAČNÍCH HODINÁCH

 
   Dočasná změna v běžných ordinačních hodinách ve dnech 
ÚTERÝ (8.00 – 18.00 hod) a STŘEDA (8.00 – 13.00 hod) 

platná od začátku letošního roku zůstává NATRVALO i do bu-
doucna. 

Funkci praktického lékaře pro dospělé bude i v následujících 
měsících vykonávat MUDr. Zdeněk Vošvrda. 

RokMED s.r.o.
Ordinace praktického lékaře 

pro dospělé

Jaro je tady, zima z Bartošovic ven

MŠ Bartošovice

 Podle počasí sice le-
tošní zimu nelze od jara 
odlišit, ale navzdory 
počasí velice proměnli-
vému se na jaro všichni 
těšíme.
 A tak bez ohledu 
na různá propočítávání 
termínu astronomického 
konce zimy tato v Bar-
tošovicích skončila 
v sobotu 12. března.
 Defi nitivně byl konec 
zimy potvrzen v pondě-
lí 14.3. Onu sobotu se 
v zimním areálu Nella 
konalo Zavírání zimy. 
Vzhledem k množství 
a kvalitě sněhu bylo 
třeba akci urychleně při-
pravit, ale povedlo se. 
   Sešlo se víc než dvacet masek, a to velice různorodých. Pohy-
bovali se zde dva černí lidojedi, dvě Havajanky, Panda, Shrek, 
princezna z Hvězdných válek, Indiáni, Pat a Mat, americko - ně-
mecký voják, Cikánka, víla Amálka, duch, Žid prodával ve svém 
stánku medovinu a výrobky chráněných dílen a byly další ná-
padité fi gury. Většina kostýmů byla výsledkem tvořivosti svých 
nositelů. 
   Okolo toho všeho se pohyboval Rampušák a občas komentoval 
dění do mikrofonu moderátorky Dáji. Také se musel zpovídat 
z toho, jakou nanicovatou zimu to připravil. Lidově řečeno to 
okecal. Princezna Kačenka se nedostavila, čeká na příjemnější 
počasí.
   Všechny masky měly lyžování po celou dobu konání zdarma. 
Aby se jenom nelyžovalo, nejedlo a nepilo, byly také soutěže. 
A to v natočení a vypití piva pro dospělé, zdobení palačinek pro 
děti a soutěž ve stavění sněhuláků. Zde vznikl i nealko sněhový 
bar.
   Veselé bylo vyhodnocování masek pro všechny v několika vě-
kových kategoriích.
   Rampušák zamkl zimu velkým klíčem a bylo třeba na klíč dost 
tlačit, aby zimu náhodou nenapadlo se vrátit.
   Bylo to pěkné a veselé, pořádal Skiareál Nella Bartošovice, 
Chráněné dílny Kopeček, Lyžařská školička a další nadšenci.
    O defi nitivní vyhnání zimy ze vsi se následující pondělí posta-
rala Mateřská škola spolu se Základní školou speciální.
Od budovy školy a školky vyrazil početný průvod v čele s Mo-
ranou, Mařenou, Morenou, Smrtholkou, nebo jak se kde této po-
stavě říká.
   Za zpěvu příslušných písní a veselého štěbetání jsme došli 
k řece Divoké Orlici. A za veselého štěbetání zpěvného ptactva, 
které takto dosud slyšet nebylo.
   U řeky byla Morana zapálena a doprovázena bujarým juchá-
ním odplavala směrem k Pastvinám. Poté byl opatřen malý keřík, 
na něj každý přivázal barevnou pentli a opět za zpěvu oslavují-
cím jaro se všichni vydali zpět k zaslouženému obědu a odpočin-
ku. Pro některé děti to byl sportovní výkon a nezapomenutelný 
zážitek.
 Petr Zámečník

q Sněhuláčí soutěž

q Rampušák předává dětem ceny

q Zdobení palačinek



8) Otravy vyvolané imunitní reakcí a vznikem protilátek
 U hub této kategorie nebyly dosud zjištěny žádné toxiny, 
ale z různých důvodů mohou vyvolat imunitní reakci orga-
nizmu, při níž vznikají v těle toxické nebo jinak nebezpečné 
protilátky. Jedná se tedy o nepravou otravu houbami. Protože 
tyto protilátky mívají různý charakter a účinek na lidský orga-
nizmus, je třeba se otravám, které způsobují, věnovat jednot-
livě. Hub s těmito účinky je poměrně málo.
 Známou houbou této skupiny je… (ŘEŠENÍ JEDNO-
SLOVNÉ PŘESMYČKY) podvinutá. Roste v listnatých 
i jehličnatých lesích, ale také mimo les, v parcích… ( ŘEŠE-
NÍ PÍSEMNÉHO KRIS-KROSU). Houba má nakyslou chuť 
a příjemnou ovocnou vůni.

Jedovaté houby – 12. díl
 V areálu chráněných dílen Kopeček v Bartošovicích se v sobotu 
19. března opět sešlo množství lidí na tradiční Velikonoční jarmark.
 Zde se při podobných příležitostech představují výrobky místních 
dílen keramické, tkalcovské, košíkářské a šicí, ale také výrobci z okolí 
i z dáli. Na živo mohli návštěvníci vidět práci šindeláře, kamenoso-
chaře, řezbářky, uměleckého kováře, košíkáře při pletení pomlázek.
 Dále byly k vidění a nákupu čaje, medovina a produkty z medu, 
vitráže tiffany, kraslice, květinářství, farmářské lahůdky, výzdoba 
s velikonoční tématikou a jiné ukázky činnosti šikovných rukou. Již 
tradičně byl obležen především dětmi kovář, i o upletení pomlázky 
vlastní rukou byl velký zájem. Pro ty, kteří k tomu nenašli odvahu, se 
pletly na počkání.
 Také po občerstvení z místních zdrojů se jen prášilo.
K dobré pohodě hrál Sbor z hor, protože nemohl přijet avizovaný fl a-
šinetář, oblíbený Sbor nás bavil až téměř do konce konání jarmarku.
 Akce tohoto typu, konané třikrát do roka, se staly velice oblíbenými 
nejen u návštěvníků, ale i u řemeslníků. Z jarmarků se stala spole-
čenská a kulturní událost, již to není jen o prodeji a ochutnávání, ale 
o setkávání a příjemných zážitcích. Petr Zámečník

Jarmark na Kopečku
 není jen prodej zboží

Termín Anenské pouti 2016

Letošní Anenská pouť v Rokytnici
v Orlických horách se uskuteční 22. - 24. července.

KRIS-KROS

Abecední seznam vpisovaných výrazů: Adria, Alois, bantam, 
drozd, chatař, Chodov, idiot, Inari, Irsko, karasi, kordon, mo-
nom, odkop, ona, ono, Orion, prapor, titan, trakt, trotl, Tudor, 
valach. Stanislav Lank
 Řešení na str. 10 

Český svaz žen Pěčín Vás srdečně zve na

Dětský maškarní karneval
23. dubna 2016 od 14 hodin

v sále U Rykrů v Pěčíně.

Program: rej masek, soutěže, tombola
Večer posezení pro dospělé.

Dětský maškarní karneval

PŘESMYČKA
KATR ČECHA



Jaro v Říčkách přivítáno
 Vítání jara v Říčkách spoje-
né se starým lidovým zvykem 
vynášení smrtky proběhlo le-
tos 12. března – tedy den před 
Smrtnou nedělí. Za chladného 
zimního počasí se vydal průvod 
od kostela směrem do vsi k býva-
lé pile, kde byla Smrtka zapálena 
a vhozena do řeky. Lidé dříve 
věřili, že se tímto symbolickým 
„upálením“ Smrtky zbaví všeho 
zlého, nemocí a bídy, a že přijde 
již dlouho očekávané jaro. 
 Přesto, že se místo jara znovu 
ozvala zima se vší parádou, všichni přítomní si odpoledne pěkně uži-
li. Po vynesení Smrtky bylo připraveno pohoštění a posezení s živou 
hudbou v hasičské zbrojnici.
   Na příště pro nás místní hasiči připravují stavění májky a pálení 
čarodějnic. ZS 

q Konec zimy v Říčkách zaznamenaný z ptačí perspektivy. 

 Koncem letošního února zaznamenala bezpečnostní kamera 
u jedné chalupy v Říčkách vlka. Zdá se vám to nepravděpodobné? 
Záznam pořízený za denního světla zhlédli správci zdejších lesů 
a potvrdili, že by se skutečně mohlo jednat o vlka. Vlk byl zazna-
menán, jak běží přes louku k lesu v odlehlé lokalitě zvané Alma. 
Zda se k nám pouze zatoulal či zdržuje-li se zde delší dobu, se 
zatím neví. Žádné škody však nejsou hlášeny. ZS

Vlk u nás v horách?

Z NAŠEHO ARCHIVU
 Občas se stane, že některý z redaktorů Horského kurýra „vy-
šťourá“ ve svém archivu zajímavou fotku nebo jiný materiál, 
o který se potom rád podělí také se čtenáři našeho měsíčníku.

ZŠ Rokytnice
RECITACE

 Už je po soutěži, bylo to velmi dobré, a to nejen v tom, že jsme 
se mohli (pět holek a učitel) ulít ze školy, ale i z toho důvodu, že 
mi došlo, že to není obvyklá soutěž – hra na vítěze a poražené, ale 
na to, dokázat se postavit před lidi a podělit se. Podělit se s nimi 
o daný úryvek, básničku či výtažek z oblíbené knihy. 
 Ale když zavzpomínám na pátek 11.3, nejjasněji se mi vybavuje 
závěr soutěže a přesněji ta část, kdy jedna z porotkyň předstoupila 
před všechny a pěla chválu ne na vítěze, ale chválu našemu učiteli. 
Jak nás pracně připravoval a jak se to velmi kladně projevilo. 
 A opravdu, soutěžily jsme ve dvou kategoriích, a to ve tře-
tí (7. ročník – Natálie Grundová a Anežka Říčařová) a čtvrté 
(8. a 9. ročník – Veronika Faitová, Adriana Ksandrová a Kateřina 
Černá). Každá kategorie měla čtyři postupová místa do kraje. To 
znamená, že dohromady za dvě kategorie bylo osm postupových 
míst, z toho pět míst jsme zvládly vybojovat my, velká holčičí pět-
ka. Za rokytnickou školu a za pana učitele Macouna. 
 Když jsem se mu pokoušela poděkovat loni (přihlásily jsme se 
tři, postoupily tři, předloni čtyři, postoupily čtyři), že mě dobře 
připravil, oznámily mi mé „spolurecitátorky“, že nemá cenu dě-

Pro Horský kurýr poskytl Mirek Saligr



kovat, že tento člověk moc poděkování nepřijímá a bude protivný. 
No, a tak mě napadlo, že když poděkuji veřejně, třeba pochopí, že 
bez něj bychom byly na stejné úrovni jako… 
 Když o tom mluvím, ne všechny naše konkurentky (těch byla 
většina) a konkurenti byli připraveni. Je spíše ostuda připravu-
jících pedagogů pustit do recitace dítě, které kloudně neumí ani 
mluvit nebo se pokouší o divadelní scénu jako z Národního… No, 
ale jsme jen lidi a každý máme jiný názor. 
 Já si myslím, že si můžu dovolit za nás všech pět recitátorek (ale 
kolik jich za těch deset let vlastně bylo, že?) panu učiteli velmi 
poděkovat, protože z mého hlediska bychom to bez něho nedaly. 
 Děkuji! 
 Veronika Faitová  

INDIÁNSKÝ KARNEVAL
 V pondělí 29.2.2016 se aula ZŠ Rokytnice v O. h. proměnila 
v jednu velkou prérii a poskytla útočiště malým i velkým indiánům 
ze školní družiny. Sedmdesát dětí se zúčastnilo dvouhodinového 
programu nabitého tancem a soutěžemi. Největší úspěch měl Sou-
boj s balónky inspirovaný bitvou u Little Bighornu, další soutěž se 
opřela o starou indiánskou legendu o vzniku popcornu, u stavby  
totemu se muselo trochu přemýšlet a hra Týpí byla prověrkou neje-
nom rychlosti, ale také smyslu pro fair play. Součástí programu byla 
i komentovaná indiánská módní přehlídka. Jak prožily karneval děti 
ze školní družiny, se dozvíte na www.zs.rokytnice.cz.  LH

MŠ Rokytnice
MAMINKY, 

NA SLOVÍČKO
   Maminky malých dětí (stá-
vající i budoucí) - mám dotaz. 
Byl by ze strany rodičů zájem 
o vznik mikrojeslí v budově 
mateřské školy? Jesle by mohlo 
navštěvovat vaše dítě od jedno-
ho roku a následně přestupovat 
do mateřské školy. V tuto chvíli se jedná o předběžné mapování, 
zda by se našlo několik rodičů, kteří by tuto možnost uvítali. Teprve 
po zjištění určitého zájmu, by MÚ podnikl další kroky k zajištění. 
   Z toho důvodu by bylo potřeba, aby byla reakce ze strany ro-
dičů směřována na správná místa. Využijte proto e-mail na MŠ: 
reditel.ms@rokytnice.cz.  Vaše školička 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
v Rokytnici v Orlických horách

19. 4. od 8:00 do 11:00 hod.
   Zveme všechny děti, které nechodí do naší mateřské školy, 

ať vezmou svoje maminky a vydají se k nám na návštěvu! 
Můžou si společně prohlédnout celou školku a zapsat se k nám.

TO VÍ KAŽDÝ KLUK I HOLKA 
– NEJLEPŠÍ JE NAŠE ŠKOLKA!

   Zákonný zástupce nezapomene přinést rodný list dítěte, svůj 
občanský průkaz a může se seznámit s potřebnými dokumenty 

na www.ms-rokytnice.webnode.cz.



KAŽDÁ NAŠE BABIČKA 
BYLA JEDNOU HOLČIČKA

MŠ Bartošovice

   Srdečně zveme všechny babičky a seniorky (mohou vzít také 
i dědečka) na malé odpolední posezení do mateřské školy v Ro-
kytnici v O.h. Přijďte si prohlédnou naší krásnou růžovou školku. 
Děti vám zazpívají, zatančí a společně si můžete zazpívat i pohrát. 
POZOR  – nepůjde o žádné nacvičené vystoupení, ale o přátelské 
setkání dvou generací. Společně prožité chvíle určitě obohatí nás 
všechny. Dámy seniorky mohou společně zavzpomínat na mládí 
a porovnat hračky svého mládí se současností. Najděte si chvilku 
času na setkání při čaji. 
V ÚTERÝ 3.5.2016 NAVŠTIVTE V 14.30 NAŠI ŠKOLKU!
 Vaše školička a děti (Gall. 739 455 252) 

 Letos poprvé jsme se 
rozloučili se zimou bez 
zimní olympiády a inspi-
rovali jsme se akcí z ne-
daleké vesnice „Zdolej si 
svůj vrchol!“. Děti musely 
několikrát „vylézt“ kopec, 
aby zdolaly nejdříve Sněž-
ku a Mont Blanc. Neměli 
jsme to tak náročné jako 
horolezci v Petrovicích, 
ale zdolali jsme všichni 
nejvyšší horu Mount Eve-
rest. Na fotografi i je vidět, 
že to bylo i tak obtížné. 
Zima nás jen tak neopus-
tila, lyžování jsme si užili 
dost. Děti se rozloučily 
s tímto sportem „Obřím slalomem“ na lyžích a lopatkách. Obří 
nebyl svou velikostí, ale s doprovodem kamarádů obrů Archibal-
dem, Goliášem a Hrompacem. Jaro si dávalo pořád načas, tak při-
šlo na řadu „Vynášení Morény“ a zdobení Létéčka. V Žamberku 
jsme navštívili krásné divadelní představení „O třech přadlenách“.                                                  
 Krásné jaro přejí všem děti a učitelky z MŠ Bartošovice! 

VÍTÁNÍ JARA

 Nevíte, o čem mluvím? Mám na mysli sjezdovku na kopci 
Farák. Nedosahuje sice parametrů sjezdovek větších lyžařských 
středisek v Deštném v Orlických horách a Říčkách, není tak frek-
ventovaná, ale plně jistě uspokojí všechny nenáročné návštěvníky 
a to svým zázemím a přístupem k návštěvníkům. 
 Provozovateli tohoto sportovního areálu OUTDOOR SPORT je 
nutno poděkovat za příkladný přístup k zákazníkům, ochotu splnit 
požadavky a to mnohdy kladené na poslední chvíli. Za to patří dík 
zaměstnancům samotného provozovatele, pracovníkům lyžařské-
ho střediska a všem instruktorům lyžařské školičky. Jejich přístup 
a trpělivost je opravdu skvělá a zasluhuje ocenění. Já vím, o čem 
mluvím, neboť naučit moji vnučku to, co dnes na lyžích umí, je 
opravdu kus dobře odvedené práce a hlavně si vážím toho, že v ní 
dokázali vzbudit zájem o lyžování. 
 Když si člověk zvykne na určitý standard, ochotu a vstřícnost, 
musí být nemile překvapen přístupem SKI areálu v Říčkách, který 
v době pololetních prázdnin nebyl schopen zabezpečit lyžařského 
instruktora s odůvodněním, že se musí žádat 14 dní dopředu. To 
myslím není profesionální přístup k zákazníkům a hostům. Proto 
je nutno vyzdvihnout práci všech pracovníků a hlavně jim podě-
kovat. Zároveň bych chtěl popřát všem neutichající elán do další 
činnosti, co nejlepší povětrnostní podmínky a hodně spokojených 
návštěvníků.  Matyáš Břetislav 

Malá, ale naše

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE

Jedovaté houby – 12. díl
1. čechratka             2. i stromořadích



 V pátek 18.3. a v sobotu 19.3. 2016 se v Domově na Stříbr-
ném vrchu konala jarní výstava výrobků klientů domova. K vidění 
i prodeji byly výrobky košíkářské a tkalcovské, hobby, šicí a kera-
mické dílny. Pokud jste naši výstavu nestihli navštívit, můžete se 
dodatečně podívat alespoň do fotogalerie na www.uspro.cz.
 Text a foto: Lucie Grunclová

JARNÍ VÝSTAVA V DOMOVĚ

Víte, že?
…původní schodiště od neratovského kostela najdete u zámku 
Skalka? Barokní zámeček Skalka se nachází v obci Podbřezí mezi 
Dobruškou a Solnicí. Foto: archiv redakce

   6+1 je celoroční projekt Českého rozhlasu 
Hradec Králové, určený všem, 

kteří chtějí změnit svůj životní styl.
 Jedním z nejčastějších 
přání žen, ale i mužů, je 
zhubnout, nebo přesně-
ji vytvarovat postavu, 
zbavit se přebytečných 
kilogramů, a tím i vy-
lepšit zdraví. Ať už se 
jedná o pět nebo třicet 
kilogramů, shodit na váze 
a ubrat centimetry obje-
mu si žádá několik zásad. 
Především zdravou stra-
vu, pohyb a pevnou vůli. 
Ta je nutná k překonání 
těžkých začátků. A právě tyto zásady jsou základem celoroč-
ní výzvy,se kterou se Český rozhlas Hradec Králové obrátil 
na všechny posluchače, kteří se snaží o změnu životního stylu, 
někdy po celý život, a doposud stále marně.
 Vše začalo docela nenápadně, když ředitel ČRo Hradec 
Králové a Pardubice Pavel Kudrna začal shazovat kilogramy 
a kolegové jeho snahu začali zaznamenávat. Pohled na tabu-
li s křivkou měsíční úspěšnosti v kanceláři vedoucí programu 
Lady Klokočníkové inspiroval další kolegy a vznikl nápad, 
vyzvat další k následování. Začátkem roku se po důkladném 
zkoumání životního stylu vytipovalo sedm rozhlasáků, a to tak, 
aby se každý z posluchačů v některém z vybraných typů našel. 
Šestku hubnoucích moderátorů, editorů a manažerů v projektu 
vyvažuje jeden zprávař, který by naopak chtěl přibrat kila.
 Nápad dobrý, ale podaří se to? Tuto otázku jsme adresovali 
začátkem roku osobě, která má s podobnými výzvami největší 
zkušenosti – doktorce Kateřině Cajthamlové, lékařce, internist-
ce, psychoterapeutce a v neposlední řadě moderátorce mnoha 
pořadů s touto tématikou, jejíž heslo „nejhorší je hubnout špat-
ně“, si sedm odvážných vzalo za své.
 Ale nejsou to jen její rady, které posluchačům v pravidelných 
pořadech Český rozhlas nabízí. Do projektu se zapojili i další 
odborníci, lékaři, nutriční poradci a osobní trenéři, kteří dávají 
pravidelně ve vysílání rady každou neděli dopoledne v týdení-
ku Šarm a ve středu dopoledne v rubrice 6+1. Své zkušenosti 
se změnou životního stylu přidávají i slavné osobnosti a jednou 
měsíčně se v Radiokavárně Českého rozhlasu Hradec Králo-
vé scházejí posluchači s doktorkou Kateřinou Cajthamlovou 
a v přímém přenosu dostávají odpovědi na různé otázky. Další 
setkání v Radiokavárně budou 8. dubna, 29. dubna, 27. května, 
1. července, 2. září, 30. září a poslední 2. prosince vždy v deset 
hodin dopoledne. Jste srdečně zváni.
 Všechny odvysílané rady také navíc najdou návštěvníci na-
šich internetových stránek hradec.rozhlas.cz a v magazínu Čes-
kého Rozhlasu Hradec Králové Šarm.

Zhubněte s Českým 
rozhlasem Hradec Králové



Všimli jsme si
…krásné kované orlice, která nově zdobí vstupní dveře do restau-
race Orličan na rokytnickém náměstí. Orlici vytvořilo Umělecké 
kovářství FABRI Třebechovice pod Orebem (pan Misík).
   Foto: MK

 Na jednom místě v Rokytnici se nachází zásuvka. V té zásuvce je elek-
trický proud, ale na tom by samozřejmě nebylo nic divného. Za pozornost 
stojí, že se ona zásuvka nachází na objektu jedné velké organizace na ve-
řejně přístupném místě.
   Jelikož člověk je tvor zvídavý, a mládež vůbec, tak ta tuto skutečnost 
zjistila a využívá dotyčné místo k pravidelnému setkávání se a poslechu 
reprodukované hudby. Podle selského rozumu by se chtělo říct, že kdyby 
poslech dunivých rytmů mládežníky odradil od páchání nekalostí a dělání 
nepořádku, tak se snad ani nic zlého neděje. Spotřeba elektrické energie 
jednoho rádia velkou organizaci patrně neohrozí. Ale obávám se, že s blí-
žícími se teplými večery bude na místě, kam každý z nás alespoň občas 
zavítá, nejen znít hudba, ale začnou přibývat i nedopalky cigaret a občas se 
najde i nějaká láhev, v lepším případě nerozbitá. JKO

Perlička

Vrchní prchni
 Možná stejnojmenným fi lmem se nechal inspirovat čtyřiačtyři-
cetiletý muž z Prahy, který pracoval v jednom z hotelů v Říčkách 
v Orlických horách jako barman. Ovšem ne na dlouho, před Vá-
nocemi se rozhodl po ukončení směny odcestovat i se svěřenou 
fi nanční hotovostí. Tímto svým jednáním způsobil provozovateli 
hotelu škodu okolo 10.000 korun. Zpátky do zaměstnání už se ne-
vrátil, a proto policisté věc šetří prozatím jako přečin krádeže.

Nafta v kurzu?
 Podobně možná uvažoval doposud neznámý pachatel, který 
koncem minulého roku v areálu čističky odpadních vod v Rokyt-
nici v Orlických horách z vozidla Praga V3S odcizil asi 30 litrů 
nafty. Věc místní policisté šetří jako přestupek proti majetku.

Protitanková mina nalezena v Rokytnici v Orlických horách
 Po letech klidu objevil jeden z „hledačů pokladu“ dne 28. pro-
since 2015 v lokalitě Na střelnici v Rokytnici v Orlických horách 
protitankovou ženijní minu typu PT M.-K. Policisté po příjezdu 
na místo celý prostor zajistili a počkali až do příjezdu pyrotechni-
ka, který nalezenou minu zajistil a odvezl.

Výhružky prostřednictvím smsek
 Sedmatřicetiletý muž z Klášterce nad Ohří se začátkem led-
na 2016 rozhodl pro divnou konverzaci. Své známé z Rokytnice 
v Orlických horách poslal několik smsek, ve kterých jí vyhrožoval 
újmou na zdraví. Policisté věc po prošetření předali příslušnému 
správnímu orgánu k dalšímu opatření.

Řidič bez řidičského oprávnění
 V pondělí 11. ledna 2016 uvízl v policejní síti třicetiletý muž ze 
Žamberka. Při běžné silniční kontrole rokytnická hlídka u muže 
za volantem vozu zn. Mitsubishi L300 zjistila, že není držitelem 
příslušného řidičského oprávnění. Policisté věc oznámili Městské-
mu úřadu v Rychnově nad Kněžnou.

Odmítla dechovou zkoušku, řídil pod vlivem alkoholu
 V pátek 15. ledna 2016 v nočních hodinách zastavili policisté 
v Říčkách v Orlických horách řidičku vozu zn. Fiat Doblo. Při běž-
né silniční kontrole šestačtyřicetiletá řidička odmítla po řádném 
poučení provést dechovou zkoušku. Dopustila se tak přestupku, 
po kterém ji policisté zadrželi řidičský průkaz a další jízdu zaká-
zali. Přestupek policisté oznámili Městskému úřadu v Rychnově 
nad Kněžnou. 
 Krátce po půlnoci z pátku na sobotu hlídka kontrolovala dalšího 
řidiče, tentokráte vozu zn. Škoda Octavia. U něj policisté na mís-
tě dechovou zkouškou naměřili přes 2 promile alkoholu v dechu. 
I tomuto řidiči policisté na místě zadrželi řidičský průkaz a další 
jízdu mu zakázali. Nyní čelí podezření z přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky. 

Výlet na záchytku
 Rodinná rekreace skončila pro jednoho z členů „výletem na zá-
chytku“. Pětadvacetiletý muž z Kladna, který koncem ledna po-
býval s rodinou a známými v jednom z rokytnických penzionů, se 
během jednoho večera tak opil, až začal vyhrožovat svým známým 
a nedal si domluvit. Přivolaní policisté po příjezdu na místo a vy-
hodnocení celé situace mladíka zajistili a převezli na vystřízlivění 
do Protialkoholní záchytné stanice v Hradci Králové.
 prap. Lukáš Jirčík
 inspektor OOP Rokytnice v O. h.

Z OBVODNÍHO ODDĚLENÍ 
PČR ROKYTNICE V O. H.



P o z v á n k a 
na prožitkový workshop 

 

UČENÍ BEZ MUČENÍ I. 
 

Jak si ušetřit trápení a dosáhnout výborných výsledků 
pro malé i velké 

lektorka: Andrea Ďurinová   

Jak využít znalosti jiných a programovat mozek   
Na tomto workshopu se hravou formou pro malé i velké: 

 naučíme metodu programování mozku v prospěch našich dětí i sebe 
 naučíme se metodu „Půjčení“ potřebných informací 
 cvičení 3 veselých Himalájců  

kdy: v sobotu 23.4.2016 
8:00 – 12:00 hodin 

kde: ZŠ Doudleby nad Orlicí 
 

cena: 360 Kč dospělí 
děti ZŠ 70 Kč, děti SŠ a VŠ 150 Kč 

 
Nutná závazná přihláška s úhradou zálohy 50%. 

Přihlášení dětí nutné konzultovat předem. 
 

Je možné objednat předem individuální konzultace v čase 14:00-16:00h. 
 

Těším se na setkání s Vámi Andrea  
 

Kontakt pro bližší informace: Andrea Ďurinová  606 483 151 
Email: andrea.durinova@centrum.cz, Web: www.pohodaduse.eu 

Otevírací doba: 
Po – Pá 6.30  –  17.00 
So  6.30  –  11.00 
Ne  14.00 – 18.00 
telefon: 604 982 024 
mail:  elektro@rokytnice.cz 

PRODEJNA 
NADI MLYNÁŘOVÉ 

 

nabízí 
 

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny 

originální české čokolády Carla 

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.  

výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 

oblíbené kozí sýry z Hřibin 

stáčená i lahvová vína 
Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské delikatesy, 

nejrůznější pochoutky z medu, balenou zrnkovou kávu a mnoho dalšího. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  
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1

4 15

1

5 10

2

6 10

1

16
7 05

1

6 †
7 10

1

17
7 15 8 00

1

9 10

1

10 10

1

6 †
11 10 12 05

1

13 10

1

14 20

2

† 10
15 05

1

16 10

6 † 12
16 35

1

6 †
17 10

1

6 †
18 15

Stanoviště       
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Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Rokytnice v Orl.h.,žel.st. 

isybus  isybus  

  jede v pracovnı́ch dnech 
1   jede v pondělı́ 
2   jede v úterý 
3   jede ve středu 
4   jede ve čtvrtek 
5   jede v pátek 
6   jede v sobotu 
7   jede v neděli 
†  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10   nejede 1.1.2016,27.3.2016,5.7.2016,28.10.2016 
11   jede od 1.1.2016 do 13.3.2016, jede také 29.1.2016, 22.2.2016, 23.2.2016, 24.2.2016, 25.2.2016, 26.2.2016 
12   jede od 28.5.2016 do 28.9.2016 
13   nejede 24.12.2014 
14   nejede 1.1.2016,29.1.2016, od 15.2.2016 do 21.2.2016, od 24.3.2016 do 28.3.2016, od 1.7.2016 do 31.8.2016,28.9.2016, od 

26.10.2016 do 28.10.2016,17.11.2016 
15   nejede 1.1.2016 
16   nejede od 1.7.2016 do 31.8.2016 
17   jede 1.7.2016,4.7.2016, od 7.7.2016 do 31.8.2016 
18   nejede 1.1.2016,28.3.2016, od 5.7.2016 do 6.7.2016,28.9.2016,28.10.2016,17.11.2016 

p  Přestup v zastávce Doudleby n.Orl. a Týniště n.Orl. 
p 1

 Přestup v zastávce Doudleby n.Orl. 
p 2

 přestup v zastávce Doudleby n.Orl.,Častolovice a Týniště n.Orl. 
p 3

 Přestup v zastávce Častolovice a Týniště n.Orl. 
p 4

 Přestup v zastávce Doudleby n.Orl. a Častolovice 



NÁŠ TIP NA JARNÍ VÝLET

  Zámek Častolovice 
Nádvoří a zámecká expozice budou v roce 2016 otevřeny od pátku 29. dubna do neděle 9. října, denně mimo pondělí, vždy od 9:00 do 18:00 hodin. 

Vedle expozice je zde i zámecká galerie, ve které je každý měsíc uvedena nová výstava. Zámek a park jsou známé svou sbírkou staromódních růží a 
množstvím květin. Anglický park s jezírkem a vodní zahradou je doplněn sochami, dětským hřištěm s houpačkami a skluzavkou. V oboře žijí ochočení bílí 
daňci a jeleni. Zámecký zvěřinec pobaví děti i dospělé a od letošního roku nabízí i drobné občerstvení a WIFI. Bohatší nabídku občerstvení nabízí  altán 

Gloriet, nebo Zámecká kavárna na nádvoří, kde je možno i dobře poobědvat. 
 

Vstupné do zámecké Expozice: 
dospělí   115,-  Kč 
děti, studenti, senioři  75,-  Kč 
Poskytujeme rodinné a skupinové slevy. 

Přístup do zámecké Expozice je bezbariérový, v nabídce jsou také prohlídky pro nevidomé. 
 

Vstupné do Zámeckého zvěřince: 
dospělí   30,-  Kč 
děti                  15,-  Kč 

 

Park s dětským hřištěm, růžovou zahradou a oborou je přístupný bezplatně a je 
otevřen denně od svítání do soumraku. 

 

Pro více informací nás kontaktujte na tel. čísle 494 323 646 
nebo e-mail: info@zamek-castolovice.cz, www.zamek-castolovice.cz 

 
 

 

 

 

placená inzerce

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q vše pro jarní grilování – grilovací tácky, alobal, 
špejle, ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí

q velký výběr dekoračních samolepek na zeď



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová, redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Zuzana 
Soběslavová DiS., Blanka Štěpánová
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
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Toto číslo vyšlo v dubnu 2016. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

Víte, že?

Orlický sekáč v Nebeské Rybné
   Tradiční soutěž sekáčů v kosení louky se letos uskuteční  
v sobotu  4.6.2016. Soutěžit mohou muži, ženy i děti ve svých 
kategoriích.  Připraven bude rovněž stylový doprovodný pro-
gram.
   Naplánujte si tedy návštěvu lidové letní slavnosti, při níž se 
budete moci alespoň na chvíli vrátit do časů našich dědečků 
a babiček. 

Za zvířátky k Rokytence
 Zvířecí koutek u hotelu Rokytenka má další obyvatele. Zabydle-
li se tu oslík a lamy z farmy WENETT v Broumově.
 Foto: Břetislav Matyáš

Foto: LG

 Do listopadu loňského roku byl na věži starého kostela, neboli 
zámeckého kostela Nejsvětější Trojice, unikátní hodinový stroj. 
Rokytnice jej zakoupila patrně na konci sedmnáctého století. Se 
čtyřicetiletou přestávkou byly hodiny v provozu až do roku 1862. 
V listopadu byly z věže demontovány a uloženy na bezpečném 
místě pod dohledem policie. JKO


